RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL: (32) 3216-

1053

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

1º TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

Aditamento de contrato que entre si fazem a MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER

CHAVES, inscrita no CNPJ nº 18.557.546/0001-03, neste ato representado pelo seu prefeito

Senhor Sidinei Resende Paiva, CPF nº **********, Brasileiro, casado, doravante denominado

contratante e de outro lado NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA, inscrita no

CNPJ/MF nº 07.797.967/0001-95, estabelecida na Rua lzabel a Redentora, 2356 - Edif, Loewen,

Sala 117, Bairro Centro, CEP 83005-010, São José dos Pinhais/PR, neste ato representada por

Rudimar Barbosa dos Reis, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF nº  *******, Identidade

nº ********, doravante denominada simplesmente, contratada, resolvem celebrar o 1º Termo de

Aditamento, mediante cláusulas a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente instrumento tem por objetivo alterar as cláusulas SEGUNDA e TERCEIRA do contrato resultante

do processo de licitação nº 86/2024, decorrente do processo de inexigibilidade nº 05/2024, que tem por

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS NO SISTEMA ONLINE DO

“BANCO DE PREÇOS” COM BASE NOS PREÇOS PRATICADOS PELA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA REFERENTE AOS RESULTADOS DE LICITAÇÃO

ADJUDICADOS E HOMOLOGADOS, que passa a ter a seguinte redação:

- CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO:

A vigência do presente instrumento fica prorrogada até 26 de junho de 2026, a contar da data de 26

de junho de 2025.

- CLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRATO:

Em conformidade com as disposições contratuais, o valor global anual da contratada fica reajustada

para R$ 15.375,00 (quinze mil, trezentos e setenta e cinco reais).

CLÁUSULA SEGUNDA

RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL: (32) 3216-

1053

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

 Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

E, por estarem assim, justos e contratados, as partes assinam o presente termo de aditamento, em 02

(duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas abaixo indicadas.

 Coronel Xavier Chaves, 23 de junho de 2025.

______________________________________   ____________________________________

MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER

CHAVES

Prefeito Municipal

NP TECNOLOGIA E GESTAO DE

DADOS LTDA

CNPJ nº 07.797.967/0001-95

Testemunhas:

Nome:________________________________       Nome: __________________________________

CPF:__________________________________        CPF:___________________________________